

Formandens beretning ved generalforsamlingen den 17. marts 2023

Ved sidste års generalforsamling blev der valgt ny formand, Mikael Lieberkind, et job han virkelig ønskede sig, og jeg havde bekendtgjort, at jeg ville stoppe som formand.

Desværre holdt denne ændring ikke ret længe. Mikael havde oplyst for bestyrelsen, at han skulle til undersøgelse med jævne mellemrum og måske ikke kunne være med ved alle arrangementer.

Mikaels sygdom blev hurtigt værre, og han bad mig orientere bestyrelsen om, at han måtte trække sig. Mikael døde kort tid efter.

Vi indkaldte til ekstra ordinær generalforsamling ved annoncering i Ugeposten om valg af ny formand den 22. juni 2022. Det lykkedes ikke at få valgt ny formand, og jeg måtte træde til igen. Derfor står jeg her igen i dag.

Og lidt om året der gik.

Vi havde besøg og rigtig god underholdning af DanskPOPPEN, to yngre mennesker. De var så glade for vores medlevende publikum, at de sendte en hilsen og tak for en dejlig dag for dem hos os.

Næste underholdere var Karoline Munksnæs og Cathrine Legaardt - et par piger som Mikael kendte fra HUC for nogle år siden.

Mikael lavede også aftale med de lokale musikere, Hat og Brillen. Her fik vi de helt høje toner at høre fra Italieneren Lillo de Luca.

Nu nærmede julen sig og til julehyggedagen havde vi Henning Vad til at underholde os, og han gjorde det rigtig godt, hvad vi også havde forventet.

Den 20. januar i år havde vi kontrakt med Kisser og Søren. Desværre blev Søren kaldt ind til plejehjemmet, hvor hans mor bor. Dermed måtte de melde afbud til os. Showbiss Danmark foreslog to muligheder som erstatning for Kisser og Søren, og vi valgte Bertel Abildgaard. Det blev en stor succes. Aldrig har der været så meget gang i lattermusklerne som ved Bertels besøg. En rigtig god erstatning og han skal også komme til os igen

efter passende tidsrum. Det har vi lovet vores gæster.

For fjorten dage siden, den 3. marts, havde vi underholdning med Rynkevriderne, som også er et lokalt musikerhold. De havde sanghæfter med, så man kunne synge med på alle melodierne - og der blev sunget. Det blev også en god og hyggelig eftermiddag.

Vi har også været på udflugter i 2022.

Den 11. maj kørte vi til Liselund slot ved Møns klint. Slottet er ikke så stort, så vi var på rundvisning i 2 grupper. Den store park foran slottet er meget flot og velholdt, og der er også 3 – 4 gartnere ansat hele sommeren.

Lige ved siden af parken og et lille skovområde ligger Liselund Ny slot. Her fik vi frokostplatte kl. 12.

Derefter besøgte vi Geocenter Møns Klints museum på egen hånd. Et flot museum. Der var også tid og mulighed til at gå ud til skrænterne ad de mange trappetrin.

På hjemturen fik vi kaffe og lagkage på Dalby Kro.

Den 6. september gik turen til Amalienborgmuseet i Christian VIII's Palæ, et af de fire palæer, som siden 1794 har været kongefamiliens hjemsted i København. Vi var heldige med at komme på museet, da der var udstilling af mange af Dronning Margrethes smykker. Vi fik alle en lille fjernbetjening, hvor man kunne høre dronningens indtale af smykkets oprindelse.

Efter museumsbesøget var der tid til at gå ned i marmorkirken og/eller en tur i Amaliehaven.

Vi fortsatte i busserne og kørte det korte stykke vej til Christiansborg, hvor vi var oppe i tårnet, hvor Meyer åbnede restaurant for 8 år siden. I restauranten fik vi 2 stykker smørrebrød samt en øl, vand eller vin.

Vi gik over til bådfartens anlægssted og sejlede en times tid og kunne betragte mange af de mere eller mindre flotte bygninger. Det var mand og kone der havde denne turbåd og hun fortalte en masse om det vi så.

Julefrokosten blev holdt på Skævinge Kro.

Vi har haft meget fine besøgstal til alle vores arrangementer. Tak for det.

Det går dog ikke uden problemer. Jette Søndergaard vil gerne stoppe som kasserer og er på valg i år. Hun har valgt at modtage genvalg, da vi ikke har kunnet finde nogen, der ville stille op. Det er et problem, som mange foreninger har. Det er meget svært at finde kandidater, der vil påtage sig opgaven. Alle skal bare vide, at der er mange gode oplevelser undervejs.

Vi har heller ikke været forskånet for sygdom i den halve bestyrelse, men det går fremad, heldigvis.